Федеральное агентство по недропользованию

ПРОТОКОЛ №  АМ-18/532 от 21.09.2010

заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственных контрактов на размещение в 2010 году заказа для государственных нужд на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета.

Москва                                                                                       21 сентября 2010 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поданных на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов поданными на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов по геологическому изучению недр территории России, Арктики и Антарктики за счет средств федерального бюджета по объекту: 2-14/10 «Формирование метабазы каталога геологических отчетов Центрального хранилища федерального геологического фонда».
Конкурс объявлен Государственным заказчиком – Федеральным агентством по недропользованию (Роснедра) приказом Федерального агентства по недропользованию от 10.08.2010 № 877. Конкурсная документация и извещение (№100810/005700/57 от 10.08.2010) размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и сайте Роснедра www.rosnedra.com.

Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 10.08.2010 г. № 877:

	Мясников Ф.В.
	заместитель начальника Управления геологических основ, науки и информатики, председатель Конкурсной комиссии

	Карпузов А.Ф.
	начальник отдела науки – заместитель начальника Управления  геологических основ, науки и информатики, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Грушин Р.В.
	начальник отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления делами - начальник юридического отдела Федерального агентства по недропользованию

	Лыгин А.М.
	заместитель начальника глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Фролова А.Д.
	ведущий специалист- эксперт отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, секретарь комиссии

	Попов Е.В.
	заместитель начальника отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, секретарь комиссии

СЛУШАЛИ:

Грушина Р.В. о результатах рассмотрения заявок, поданных на участие в открытом конкурсе.
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе производилось с целью оценки соответствия заявки и Заявителей требованиям, установленным статьями 11 и 12 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и требованиям Конкурсной документации. Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе приведены в приложении 1.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать заявки, поданные ФГУНПП «Росгеолфонд»  и ЗАО «ЭЛАР» на конкурсный объект 2-14/10 «Формирование метабазы каталога геологических отчетов Центрального хранилища федерального геологического фонда» соответствующие требованиям, установленным пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации и требованиям, установленным частью 1 статьи 11, частью 1 статьи 12 и частью 3 статьи 25 Федерального закона (приложение 1).
2. Признать ФГУНПП «Росгеолфонд»  и ЗАО «ЭЛАР»  Участниками конкурса (в соответствии с приложением 2).
3. Направить уведомление о принятых Конкурсной комиссией решениях вышепоименованным Участникам конкурса (в соответствии с п. 5.2.11 Конкурсной документации).

Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе, Участниками конкурса приведены в приложении 2.

	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию
	                                                        Морозов А.Ф.

	От конкурсной комиссии:

	Мясников Ф.В.
	заместитель начальника Управления геологических основ, науки и информатики, председатель Конкурсной комиссии

	Карпузов А.Ф.
	начальник отдела науки – заместитель начальника Управления  геологических основ, науки и информатики, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Грушин Р.В.
	начальник отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления делами - начальник юридического отдела Федерального агентства по недропользованию

	Лыгин А.М.
	заместитель начальника глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Фролова А.Д.
	ведущий специалист- эксперт отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, секретарь комиссии

	Попов Е.В.
	заместитель начальника отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

Приложение 1 к Протоколу Конкурсной комиссии от 21.09.2010 № АМ-18/532
Сведения о соответствии Участников размещения заказа и поданных ими заявок на участие в конкурсе, требованиям, регламентируемым Федеральным законом и Конкурсной документацией
	Сведения об Участниках размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Участникам размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Заявке на участие в конкурсе

	Обязательные требования, установленные Федеральным законом и пунктом 1.6.2. раздела 1.2. Конкурсной документации
	соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов (п.1 ст.11 Федерального закона
	Дополнительные требования, установленные Заказчиком (пункт 1.6.3.1. Конкурсной документации)
	наличие сведений и документов об Участнике размещения заказа, предусмотренных  пунктом 3.3.1 Раздела 1.2. и Разделом 1.4 Конкурсной документации
	к оформлению заявки на участие в конкурсе, установленным п. 3.6. Раздела 1.2 Конкурсной документации
	требованиям к цене контракта, установленным п. 3.4.1. Конкурсной документации
	соответствие

качественных характеристик, видов и объемов работ, предложенных Участником размещения заказа Техническому  заданию

	2-14/10 «Формирование метабазы каталога геологических отчетов Центрального хранилища федерального геологического фонда»

	ФГУНПП «Росгеолфонд»

123995,

г. Москва, ул. 3-я Магистральная, 38

	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	ЗАО «ЭЛАР»

125171,

 г. Москва, Ленинградское шоссе, д.15, а/я 6
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

Приложение 2 к Протоколу
Конкурсной комиссии  от 21.09.2010
№ АМ-18/532
Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе, Участниками конкурса.

	Сведения об Участниках размещения заказа,

цена контракта
	ФИО членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Положения Федерального закона и Конкурсной документации, на основании которых вынесено решение Конкурсной комиссии

	каждого члена Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	2-14/10 «Формирование метабазы каталога геологических отчетов Центрального хранилища федерального геологического фонда»

	ФГУНПП «Росгеолфонд»

123995, г. Москва, ул. 3-я Магистральная, 38

	Мясников Ф.В.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Карпузов А.Ф.
	признать участником конкурса

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Лыгин А.М.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Фролова А.Д.
	признать участником конкурса

	ЗАО «ЭЛАР»

125171, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.15, а/я 6
	Мясников Ф.В.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Карпузов А.Ф.
	признать участником конкурса

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Лыгин А.М.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Фролова А.Д.
	признать участником конкурса

PAGE
5